Упрашlение образования ад\dинистрации
Чагодощепского муIшцшпЕlльного округа Вологодской области

шрикАз

03.02.202з J\9 39

п.Чагода

Об угвержлении плшtа мероприятий по
методшIескому сопровождению введениrI и
реапизils{и обнов;rенных ФГОС ООО и ФГОС
СОО в общеобра:ювательнъD( организаIц{л(
Чаrодощенского IчrуЕиципального округа

В соотвgтgтвии с Приказом Мrнистерства цросвещения Российской
Федераtцли от |2 авryста 2022 г. ЛЬ732 (О вIIесении изменений в
федершъный государственныri образовательпьй стандарт сред{его общею
образования, утвержденtъй прикЕlзом Мшrистерства образования и науки
Российской Федерацйп от 17 мм 2012 г. Jф 413>, Приказом ,ЩепартамеIIта
образования Вологодской области от 13.07.202l г. Л!1399 кОб утверждеЕии
Полоэкения о создЕtЕлм и функциоЕировании регионЕлJtьной сиатемы Halrщю-
методIцескопэ сопровождения педагогических работrшков и управпеЕqескю(
кадtrюв в Волоrодской области и комплекса мер по ее создЕlнию>
IIРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ГIлан мерогrрияпй по методшIескому сопровошдению
вв€дения и рe:rлизац}rи обновrrенньпr федерапьного государственнопо
образовательноrс с"т"андарrа основног0 общею образованпя п федеральногrr
rосударственного образовательного стандарта сред{еrc общего бразования
в общеобразователъньD( организациях Чагодощенского муниципапьнопо
оIФуга на2а23 гоry (дапее * ГIлан) (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Еа
заместитеjIя нач€rльника управлениrI образования адмЕиgграIцrи
Чагодощенского hfунIщд.rпапьного округа О.В. Хрустшеву.

И. о. начшrьника управления
администрации

у?пдýJпЕ}rхЕ
оБрАзоOАrrlfiIчГУНИЦИПilлJIЬНОГО ОIФУГа МЦО. Якоыrева

F
{*

>'ci
{.|

ф }4U
Еrýу
о i!\,
лччхhв.яуtд ьtБх99ЕЕЁr*;
l аъьн
ýýý
U d ;

ЕЁн
;{ v * _

.Ч,х Нхх с) ФYqJ tr р.(J

рЕ Ё
ýЕньу Ф'lri Е:
1эОdigоб
Y *ю

оддF.оЁq}оЁооз
ЕЁý
gЁв
бчр.нЁagахgЕЕ
8.: а
8Е Е

Ф

е)

rо
F"
Ф
F

. Ед

еýЕёнЧtJ й ы ЬччL9нн *р
9 > бЁ ь
Е!э о о ч9д5..нЕ,эЕ!,rЕбdýý)tsHgЁ Б аg ý
йдоодt

лФ
zЕ
р lEg;ý
Оvбзнýф

пtЁй

**
лачtд а" ;]>чб?о

р.
(-)

F"
Ё"ý
aL

Iл rf)q оi
хчJ

Ё с,-,

{J

ц
c-l
c,l
oi

to
сЕ

4)
цl

ц

ь;
fа
c.l
с{
ц
()"
юкн
{,о
о

р

g

а"q)

{.)

Ф
z

Ф.fuо5Р
Ф} о.я

|* о- с4' Е,tохоо z *Е
ttrсJrаФю ?л н
Ф чlJ хо. цл э;rуыБ БU 9ьLчr,d llJ
(n O-;.i

Ь .* А'ý*_*(ý q,л {J
'tyHH al v* ýх fixiг4\Jx
\ й, F*чрiE вА ь

)*HvЁ Не Ё trxExEiý:.днIJ.(i rtэ{ + ;i :z6ýБЁо9Е9ярýдБоБ
tr}dлfi};;, а *
iý*rлн ýхю:
ЁЁýйЕ

ЁЕ ýЕ Е
!9оý4)>.

ФЕ
8к
ý>
вЕ
2Е
*[{
ýцл*Е
Kl
}a }ý

,а !сý95
аЁЕgя&

lг. cjn ьд
ЕЕе
д;.jЁ
фнЁi

Е g>
gЦý
ý я.RDч g

Е ýзю,х>4л,хts

9U
*I-gt
Бх
lд

ьЁ
t1ýdiýо

Ев ý
ёв РýЕýЕЁg,gБ.о?,-to tr

ý s*i( а"{Dц
!tý.a
д dLJФ флну

нa1kьу
бd -,Ф L/Ёъо н9не

Еtr ý
c}Fnёtrо,о Е{ IЁ

z,

й

э

(..

-Ё

}-"

с.}

(',l arl

U
U
Lg
i\

с

U
L

i

L

tOt Ёv
i

9?
a-
l-

ьYvя
Elfl-ЦхЕdФýоttLtrts
Нч?аIrJ ёlýоФFцNл*ч-

lt!
l!Е

-l-ч.лilЕrt
-чYd\-'Lt-O>.(Ji-аФS1чrлL=tлЕ:оуiJ.alri*лЕ

!ЕЁ9:9аý;L]. L FхаЁц:ёдýЁ Fr
ЕчligЕ эX\oс'liEY
ч9оЭ
7a f лtsч

ý;;h
:a!tF-!1 Баtчфl-;*ьý9
l{ллr(с FЕ Б

Е $ё ýчуъч
Е:рт

J-v!
Е lt t lA-*FЕяэ
ЕЕлOJJ
Ёqфýo,fiF=
Е аЁ;х цý trычý=ЕrrаыtrРх

лl*шцл ЁЧ'*Y+tEt-El- а9 *FЁъ

цjр\J-t аiд=д0
tlt l* ;ъ9з

ц!-
_: Ll*Чat

-э Trг \о
JliO
llv
Ёltа ц-l*ЕЕiЁrл
d:оgЦtrЕ gЕя*iB
lE Ф.ýtO_
lt ll
ý)

Ф

гr]

е
xt

l-
cfr
оi

ч
a-t

оФцLоьДр.с) }4

{)
i-l
о
ч-
L$

о(!

\о

о)

сý

]i

>,

ц
ýц
6
ЕЁ
'r

G
Ф, ,,

ff

l

l
i

]

i

i
I

U
t-

ti

'*j'

t*
а

\)

ЕЁ
!льý

чдФIi с)ьý
tЁý
в н.я
8 ý(U

дU
ý gg
9 F{,ФЬх
(.) ii н

ч аЁ

t)

ь
*

F
ф

с!

ro

z

\9

z.

(.)
q.)

ё

{

}.
,,)

F

{,-
н

ч
Ф

d
i."
{J
z
Ф

Фн
d)

о{

о

о Ев 8
Б Цо ý.s

Е*Е€r
Еiцхvн
9,s Е trl ýЁЕЕ Ё
L,H*a.i Ф i,

; Ёё в fr

ý ý ý3 Е
Е Бр *Ахr{Х с'

ý 9нЕ Е

,ё
н:9ýu
Е Ер ý
*9.Е члБ

9,tJ Е

f ýЁ Ёо fiл а (в

Ё ЕЁёF
ёЁЕgн
н ý НЕ Е
Ё*ý Е Д g
ЁЕБлк
ЕЕ ЕЕ Fуч*чл

!(

Ёу
Ф ФL
ý frв
ОчF

язо
} еQЮ Е'\-/о б ri(!) Фхо аУ:Ё ;i t{
Ё аФ
ýgý
8iц9й а
Е *,я 8
н Е v _\
l._< ф о LJ

* *.я *о., Бý
Е ý;gЕ бо 9
ýЕьЁ
Ё€ н - ý9lq tgýЕ в

Ёg€в Ц
в Е;: Ё

ЁЕýЕ н

ц
Ф

>.

-о
=tЁЕ
Ё }Ё ý

л F нс)ч(Ён
gll Ф ý4БýЕRтяёF
Lфva1 d С.)
и о.i]>Е€ ЁЁýЁЁ-

л ll)

ч(dЁ

Ё аЕ ý* х нO\Jat'i

5ý ý Ftsrclхчнй*ц
v

^\о
!г4

tд о. i]>Е€

ЕfrЕЕ
Ё }'ý Е вБоýЕЁ
хýЕвg
YЕвЕЁ
rд о-!. д>Е а*

ЁБýЁ*

ЁЕёЕЁ-

ЁЕ в аý
d

cn(\l

al
ка\оцtr
q)
о
о

ь
ао
ЁF
tsý
цtsно
F

ь
о*ь
аýнч
t{ li
о

ь
очь

но

ь
a.l(\l
(.l
3
a)

t{д
Kl

, Еоt лa\
K(bir
о ЕФ)ýilý
ý!од
ld л L.,g Ео
Ё Еоt йяс) н{ч
х ЕЬ
Еý!юtхд(внЕ
9r9 Еоtr9
Еijхс)Фi:
ýfrЁ
а; ýtrЁц.: с)

ЕЁна*ф
ýЁЕi э.9
F Р Ёохчtrл68.яб

9н
пХьу
ýБ
оЁ
Xla
всýUgо
ЁgЁх
!4Ес)9
ох
Бч
д9otx
зЕнФчЕg
Е9а

ýЕ*о
!Еб

ц в,я*лv
чJ Ф\J

a

д
trхсЁУ
Hlr
8,g
оFооо
чоо _,Ф \-,ул
ýаБх
ФЁ
ЁаJФ=
ФЕ
яЁ
or9trý
Kg}
ýв
йса
ЕЕ
Ё ýо
Е.ябо Е(.)

9,Е ф.Ь

Ё ав gЁtr(J>хо o(dol tq r\ ýa Н8оёgнЕ tr[- о о
Е д0 Е;
8 Е хý Э
= tsп* б

Е€Ёýý
а q., а а

ЁýЕ ЕЕан !tоФЁts\Jh
5ЬНЁЕ
FlrH;}{ч л * 9

нЁЁЁЁь* 9 но
9 ýё Ц х
ЁхоЕý

ЕýЕЁF
Ё s ý€ ЕЧJýtфОt)

=f,

c,i
.'.l
ci

..j
с\l

1
сtl

I

1,ffiEfll
l lg.з,ý€ Iiilч=r*ii iKO ý ф i

llgЁýF i

liEЁEЕ i

llgý[El
llЕёЕц l
llHgHýli | лrо ý illдoIJ li tФ о 6J ll lE Е Е Ёа|

lgiЁЕýýЁl

i

j

l

i

I

I

д\J
Ер
FБн
Gl

=ЕФбýEr
11 о'(JФ
9 фо

в ý8
Е 9нЁ 9у
п Ва
FЕSа5оt Ro

ёii
,:1 а
ох-|= ltсqЁia
gЦ*нЁЁ99н>бФнхкъ
Ё ý* s
Е-t<Ф<цlЁдgЕg *,

9ý*ЕЁогЦýEii Е;чнFуон(ý
ýЕ Е ý
яЕýd

ýЕ ýg

U
U
ь

U
r

14

е)

\о

з
a)

Ф
q)

9

Ф

(,}

Ф

t

l-

z
?t

tд
*ltaХ

я Ё ýЁ ý я
= ý о -. Ф YВжFчrЕ{ч
9 Б 9о х Ё ч

ýýёЕftЁF-jч
lччнч$паFQfiЁяs
; ё з8 Е эЕ

ЁЁЕЕЕЕЁ

еýЁЕЁЁЕ

ýýн ý€ý g

9 EU А *
Е Ер Е g

1ЁБЁЁ-
; Н Еёý FБяБ хо
Е.Ёб*ýяБgЕоýЕ
ý€"8ЁЕн*н
*{lHH уру 1ýл ьEr*нЕv!f Ё tl- х i

ан ýt Е }о Е Ед Н о

ЕЕ Ё8 Ё 8

ЁsýЁ*

ЁЕЁЕЁ-

ЁБý*к

ЁЕЁЁЁ-

яБýЁý
ЁгтЦЕR
Ёзёg F
Ёr1 о

Нý)tdfr
ýвЕЁЕ

ý.А авgЕý
ý€ Ё ýЁsfý
di*Xg
ý.ý Е g,
trЕо"

ь
Е>.лЁ(
Ф _а.
3к|

д
юt(odЕсаlc{
Б(*rý
(ý

зэ.(ý
z
'л с-,Ё c.l5о
& oi
Е
{),а.

дdt с.1

9 .l ý
*cn(ti
l с.| ,i

ъ(^l h
zд

(d

ý g Ё* R
twч9ч
-1лi{:ЧФоыдUF

ýs; Ё Ецчх * = Хл
v, * Ё,j ЁхgЁЕýаU
ýяýýgЧ:9чЁ-у

Ё*JлЕ
лlч(da:*r!:\J
rýg ЁЕд
Ёlнчуп:,Lл

Н Ё.g,{ Е:ф ý о Е *х
ц Ё й g ыti Б 9 ц рýй О ý Н Охrх*ЕiЕлЁlцLЁ

9 8#в Н Е*Еа ЕБi р ., саHs_xaXo
xou.Eýd\a
,ЕЕgЕЕЕ;xýH0.)L\\-)ýьоF:ц

ý8 ýdt{ Он,6. Ф

gi Ё g
Еб Е ýЕл*
нvуд6,, н 8оY Е о.ху ч ч

ЁБ Ё Ё
Е5бЕt.ЁФаgвё

ЕФЁýЕ
ца.ý: ю

цЁýЕ
ýяЕ;боI{YнFU0 фý
,ЕЁiв}a оу ЕLJ o"(.J tr

!
{,яд
ц

а)

ФЁо
(.)

1оо
к
ц.

tоиal

ю r\
9Б
birк9
у(!) a\
ыоно
Ф) r\
ic (JФ [*
БФ
Б5
оft

lrt

ýЕ ýsЁ!}хц йц *Ёю ь
Ея
Ёо Ё*о йtsо 9
Нсэ qдл iJоу о(n l_. зяе Б
ýs Е
(J ,т

Ёл хюх цo\J ý

ЕБ еxi- к
Е9 F
х Ё хd

:цЕап н оIЕФчхЕaаgч
аtrj Е о
!.Jчнхн d 9
Ьlýйt
ЕЕяЁ

ч
о] C,l

о]
cn

t

l

\

i
l

1

ё ý!J ý tЕЕРцt
ЁЁБ ýý
}Ё ЁЁв

U()>iDюaaJEooтс)фkЕв"g9g
fi ýвЕ f;

чоЕЕБян * *яя Ё Е!2

*gýýЕý

Iо
а
z
{-о
t-

оч
ts{q)

Frо

ь19()
)Lýн
5о

:.
I

r

i)

9

a.)

?,

">
t

EU
Kl li

ев
Я.х

а.)lЁ Е=Фtri
8 Ел
ачхь-хHLJ
Е яч
в ýУ
Б 9,о

ý Нд
d о!{л trLJ

lliEtЁ Ф ct х:к'IfrЁьl-Ё

ý€фRý
ý ЁЕ Е Н

ё'Е
ýЁвЕ

днYЕ: ()I-
ý х Ё ýЕе

ЁЕЕЁ:Ё

Ё Ёё ý Е Е

ЁаЕýарHlýKEi'ý
НýЁНqЕtFй€.8а нa1 о

.Ьяgа Ё guZхЕ(ч нý^нд^
ЕýБнЕ
Е Ехt
яячзЕ? х +_] о.
a 12ю/\о

д ё^
Ёа ; *
;= а r
:сцокilrýýýtrlсоЕrа d*сd(ý фцLдQ.оa\ оý,Tg

Ё5gЁ
с)я^

ýЕьts,т8
цё
д

Eiоь
{<
Дti(ý са
!Olл(эЁ C-l
g

t-
сa}('t
с\l
д
о

Е{

Ф)

о
{.,F

д
ч ^ЁЁr-;8ggýЕЕ

l U ,\
ьоiЁлrdч
Eq(ý

llкфФоqttючо
оЦ
ý9нБ
вЁt[в8ýФн
8 g8
х нU
Ц Ю rrлv
д -\JЕ ah>ъ()l,
ýБ.ýin Ел
ýЕЁ1.1 qJ \J
ý Е rrчБлý., oY
Н ЁБ
t:fEx

цЕЕ9н
дlо с)l-; lr tr

* * ý фф sх,rfid х L, аЁх Ф й фi; ý.ý.ý Еа)'Бф)<ýУь
;mЁ;ЕЁý
5ЕьЁ,*к9
ý ý€ Н ; ý Е
ý Ё в gg;:

ЕаЕаЕЁýах*ЁЫ^ф

ЕЁýЁЁЕа
=Ж;,t=,,цЕрgЕЁ8ýЕЕ
Бfrýfi9gЁкБзАсrёФ'g9;*уаtr
а; Е Е Ёч ýЁЕg"ЕнЕ

ЁЁ*Е
м ц v9цаý

ЕЁЕЁgЕ38
нЁ Ь*
Ед я Е
ýх о оý\JZr{;+ r) о Фý;Ёf,iэ"- l о

ЁЁ в Е Еir.ýGlд,ýsз
Е а

*о ý Еч
$в ý Е ý

ýь ýз Е
Ё Н *оЕ"
Ugkts
н ia Е аь9 9 t fql

д ý Ё;ý

ЁЁЁ8аýДЁ*8хtrЬ:
Б gв Н cJ Е Е

ЕЕЕ Е€;1
ёЕ Е е*Е Ео d Ф tl .r Ф а)Ф_Е>-ЕЕЕ
,Е ý }? Е Б Еъ Е RE flPi
Ё;Н;Егi Еэý8ýЁчRЕЬ
ýýЕ.ЕЕFНý
НýйёЕЕзЕ
ЕýЕýý€ен

ЁЕ gЁЁа$Е
еRе:9ЕgЕ
ЦБ-пЕЕ=ЕЕё ft н в t gЕ tL; ь ы у IE ч ою

rn
tа

*
af} ýf

г-|
=d.

t

1

i

i

{

ЁАх
аяе
cl 9Е

ЁкБФхЁо.; Ф

ВЕЁв
"е,я U
кЁнв

(J БL8ц БФхgяýаз *о
д в Еа-F.{ tr <) Ч,'/

з(,
qJ

tc

е)
><

9
Ф)

ir

а

l

а)

зt

F
Фц
а)

q)

U
|п

ёЕёЕý

,ý
ЕЁ€а*

Ё.Еоýаý
$ъ 8 f, Е fi

ýннгýЕg й9 Е эý(flлtsiIд

ý gб g я ý,

ддД цL)ý ýл
Ё вь
&ýд
х <\Jhбо
Ё 8о
; зяо оуld .а tqg оФ
dl;x
8 вЕ
:1,. iEБсс9
ЕЕ Ел,Rй йх,=(€юYl; o.o(J

*ýigЁ*
н ЕQ
ЕеБ
frЕя(Ё ду
н gФ
Е"хЕцЕ
ЁЕЕý9Ё
ýýЕл
"g,Еб\L, r\
iЕсgоvEEtв(J{п}лн,л(ЁА=ч
ё ýýь

.& фа
Ёh ; х
й> Е r
*6нtЁýaJкоýýýHE<JEф(ý*(dбсаF{Фп.ол о
ý,зý

ё*,о.*- Ц а.
Ец Б ь
o.1 2 k ц9 н*^
БýБЕý
Е Ехвd cO\J ф

Ё g gё
a|о

ЕfrЁЕ
Н }Е 8 *
ХuLJ{ФЁ

ýЕЕвg
YЕВЕý
tд o-}z д
>Е ео

ад нý ýвЁ8ЕЕ.

ЁчЁЁ F
Ёý Ё gн

E{

ь
Ф}

Ф
ý..)

Е-.

(ý
Е{
оrr
Ф

о
оtr

оýк5
ti li
о
о
tr

ц
i)

о
iJ
F*

д9)
q ý ts х ý'Еtr 5ý цбАЁ{{)sч Е я й >
Ея е к в Е9U х н. - Е

днаЁ ЕýgЬ Е Ь ýё€ýЕ: Iя
Е Н н Е Эрй б ý ч ^о
н Е ý Ё oU
Б f; d"Ё sgý€gý;Ерý
+ н Ё Ё Ё а: Еg Ё а ; Е ёо 3

Е ýд Еýý8g
Ё; в ý,ý ЁЕ Е

ý аF Е Ё Е ? 1ЁябsýдЁЕ,

ЁЕЕ
оёg* о"5

вgЁФю Едо;,
оý

нб Ь НЁ} r) Y a0цу о o

аF ý8
Е,б з iýýrrý,хо# Е
йо х Ед- Сп к'*
сd rr Е1 tr>.х Ф хtsLJE1--

Е ь Е.,кýхго
Е Е йtбg+HxE
ВЕЕ8

! i,

йЕ*аýяgЕ

trчJ
сО
L1 lь=Фt
о*

ЕосU
ýуЕr l+
9gох
|Ё lЁtrно {,}оtr
ио
Фю
Бц
9БЁкЁg
зiпхзоа
S &о
= Ел
чJ д\J

aнФ*>4,
!Гдк
яХ ý
бх Ё
9., ý сgё Е абЕ\о t1х(7 о о

Ьs ý ý

ýHЁgа к\о:э оохаь8
Е Н.i ЕЕtrЕЕ
Еянц
Е 9,Е Ц

Е t *ýýх:ЁФ* ý *9tпб
Ё€Ё э
$;н Е
6 вЕ Е

чýf и)
..t
la)

сr)
tr)